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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00904 904                     0.00912 100,000       99,158              0.99031
a

7,063,726              70.6

0.00164 163                     0.00041 99,096         395,996            0.99840
b

6,964,568              70.3

0.00121 120                     0.00024 98,933         494,364            0.99848 6,568,572              66.4

0.00183 181                     0.00037 98,813         493,612            0.99636 6,074,208              61.5

0.00545 537                     0.00109 98,632         491,817            0.99430 5,580,596              56.6

0.00596 584                     0.00119 98,095         489,013            0.99394 5,088,779              51.9

0.00616 601                     0.00124 97,510         486,049            0.99239 4,599,765              47.2

0.00907 879                     0.00182 96,909         482,349            0.98725 4,113,716              42.4

0.01647 1,582                  0.00332 96,030         476,198            0.98049 3,631,367              37.8

0.02261 2,135                  0.00457 94,449         466,906            0.97206 3,155,169              33.4

0.03340 3,083                  0.00679 92,314         453,860            0.95751 2,688,263              29.1

0.05190 4,631                  0.01066 89,231         434,574            0.93725 2,234,402              25.0

Jadual 3.5: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Negeri Sembilan, 2018

Table 3.5: Abridged life table by sex and age, Negeri Sembilan, 2018

Umur

Male

0

1

Age

x

Lelaki

20

25

30

5

10

15

50

35

40

45

0.05190 4,631                  0.01066 89,231         434,574            0.93725 2,234,402              25.0

0.07420 6,277                  0.01541 84,599         407,303            0.91383 1,799,828              21.3

0.09911 7,763                  0.02086 78,322         372,204            0.88230 1,392,525              17.8

0.13832 9,760                  0.02972 70,559         328,397            0.83894 1,020,322              14.5

0.18745 11,397                0.04137 60,799         275,505            0.76458 691,925                 11.4

0.29445 14,547                0.06906 49,403         210,647            0.49415
c

416,419                 8.4

1.00000 34,856                0.16939 34,856         205,772            - 205,772                 5.9

0.00733 733                     0.00738 100,000       99,319              0.99216
a

7,686,472              76.9

0.00124 123                     0.00031 99,267         396,760            0.99866
b

7,587,152              76.4

0.00122 121                     0.00024 99,144         495,414            0.99909 7,190,392              72.5

0.00059 58                       0.00012 99,022         494,965            0.99895 6,694,978              67.6

0.00150 149                     0.00030 98,964         494,447            0.99812 6,200,013              62.6

0.00227 224                     0.00045 98,815         493,516            0.99749 5,705,566              57.7

0.00275 271                     0.00055 98,591         492,277            0.99626 5,212,050              52.9

0.00473 465                     0.00095 98,320         490,436            0.99406 4,719,773              48.0

0.00715 700                     0.00144 97,855         487,523            0.99134 4,229,337              43.2

0.01017 988                     0.00204 97,155         483,304            0.98824 3,741,814              38.5

0.01337 1,286                  0.00269 96,167         477,619            0.98041 3,258,510              33.9

0.02589 2,456                  0.00525 94,881         468,264            0.96590 2,780,891              29.3

0.04254 3,932                  0.00869 92,425         452,295            0.95043 2,312,627              25.0

0.05692 5,037                  0.01172 88,493         429,874            0.92821 1,860,331              21.0

0.08756 7,308                  0.01831 83,456         399,012            0.89924 1,430,457              17.1

0.11522 8,774                  0.02445 76,149         358,808            0.83801 1,031,445              13.5

0.21484 14,475                0.04814 67,375         300,686            0.55297
c

672,637                 10.0

1.00000 52,900                0.14222 52,900         371,951            - 371,951                 7.0

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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